
 

Nämndinitiativ 
 

Opinions- och värderingsmätningar av nämndens verksamheter 
 

En opinionsundersökning är en typ av undersökning där åsikter står i fokus. Genomförandet av 
en opinionsundersökning är att metodiskt samla in åsikter från en tydligt definierad population 
med syftet att ta reda på vad folk tycker. Opinionsundersökningar har ofta fokus på 
samhällsfrågor för att undersöka befolkningens värderingar, beteende eller attityder. Det kan 
också användas för att mäta värderingar, beteenden eller attityder gentemot en viss tjänst eller 
utbud. 

I Sverigedemokraternas budget för Malmö 2025 föreslår vi – som en åtgärd för att motverka 
parallellsamhällen som avviker kraftigt från svenska värderingar – initiera ett förebyggande arbete 
i form av opinions- och värderingsmätningar. De frågeställningar som berörs kan vara 
hederskultur, religionsfrihet, mänskliga rättigheter, medborgerliga rättigheter och jämställdhet. 
Dessa undersökningar bör genomföras regelbundet för att kunna tyda trender och mönster över 
tid. 

Under de senaste åren har nämndens verksamheter vid flera tillfällen drabbats av 
desinformationskampanjer och misstro vilket är förödande. Under 2022 pågick en vilseledande 
kampanj mot Sverige, bland annat i sociala medier, som felaktigt påstod att muslimska barn och 
familjer skulle vara systematiskt utsatta för övergrepp från svenska myndigheter. 
Efterverkningarna av denna kvarstår och flera liknande desinformationskampanjer har ägt rum 
sedan dess. 

Under 2024 publicerades en rapport vid namn ”Det finns bra personer också men var är de?” 
från organisationen ECPAT Sverige. Rapporten handlar om barns attityder till socialtjänst och 
polis. Resultatet från deras undersökning visar att barns och ungas tillit till socialtjänsten är 
mycket låg. När det gäller barn som har haft kontakt med socialtjänsten är tilliten hos dessa sämre 
än hos dem som inte haft kontakt. 

En av slutsatserna i rapporten är att barnens negativa attityder till socialtjänsten kan bidra till att 
brottsutsatthet fortsätter. Det för att barn kan avstå från att söka hjälp och stöd hos 
socialtjänsten. Ovissheten som det skapar är problematisk och spär på ryktesspridning som kan 
öka på redan negativa attityder mot socialtjänsten, och även mot polisen. Det är ytterst 
betydelsefullt att motverka denna utveckling. 

Sammanfattningsvis är syftet med opinions- och värderingsmätningar att optimera 
verksamheternas arbete och samtidigt får Malmöborna möjlighet att bidra till kommunens 
utveckling och planering av service och insatser. 

 

Jag föreslår därför att arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar: 
 



Att arbetsmarknads- och socialförvaltningen ska utreda hur opinions- och värderingsmätningar 
hos Malmöborna ska verkställas inom nämndens samtliga verksamheter under varje 
mandatperiod. 

 

Malmö 2025-02-25 
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